平成 26 年６月 13日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区円山町３番６号

代 表 者 代表取締役社長 田中 伸明

問 合 せ 先 管理本部副本部長 栗 田  洋

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

個別決算ならびに連結決算上の特別損失計上のお知らせ

当社は、平成 26年 4月期（平成 25年５月１日～平成 26年４月 30日）の個別決算ならびに

連結決算において、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容（個別決算）

当社の連結子会社である中国の上海赋络思广告有限公司（以下、「FullSpeed 上海」）は、平成

24年 8月設立以降、中国市場の獲得を目指し、SEM広告ソリューションを中心としたサービスを

提供しております。現状は、日系ナショナルクライアント企業を中心に、マーケティング活動を

推し進め、事業投資が先行しているフェーズであることにより、同社の純資産額が当社の帳簿価

格と比し、50％の基準を下回っております。

なお、FullSpeed 上海は平成 26 年 2 月に百度（Baidu）正規一次代理店契約、3 月に中国国内

で広告代理店事業を行うのに必要な広告ライセンスを取得するなど、今後の業容拡大に向けた体

制構築を進めていることに加え、子会社フォーイットがアフィリエイト・サービス・プロバイダ

ー事業を同国内で展開するためのマーケティング調査を行う拠点とするため、6月中に FullSpeed

上海事務所の増床・移転を予定する等、追加投資を見込んでおります。

以上の、「金融商品に関する会計基準」および、今後、中国展開を加速するための先行投資を

行うことを総合的に判断いたしました結果、個別決算において同社の株式評価損（41百万円）を

計上することといたしました。

上記子会社の株式評価損につきましては個別財務諸表上において特別損失として計上いたし

ますが、連結財務諸表上では全額消去されるため、連結業績への影響はございません。

２． 特別損失の内容（連結決算）

当社は、平成26年４月期連結決算において、「固定資産の減損処理に係る会計基準」に基づき、

当社が運営する一部のインターネット広告におけるソリューション・サービスにおいて、今後の

収益貢献の見込みの低いソリューション・サービスについて適正に評価致しました結果、減損損

失（20百万円）を計上することといたしました。

なお、個別業績ならびに連結業績の詳細につきましては、本日（平成 26年６月 13日）公表い

たしました「平成 26年４月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上